

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ILICÍNEA - MG**

PÇA PADRE JOAO LOURENÇO LEITE, 53 - CENTRO

CNPJ: 18.239.608/0001-39 Telefone: 35 3854-1319

Página: 1

Exercício: 2024

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21****Processo:** 239 **Modalidade:** 62 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 **Data:** 25/09/2024**Descrição:** AQUISIÇÃO DE METERIAL DE CONSUMO UTENSILIOS DE COZINHAS**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA EM SAÚDE MENTAL**Participante:** 5342 - WTRADE INTERMEDIÇÃO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 21.856.981/0001-43**Endereço:** RUA JACSON PASSOS, 88, GOIÂNIA**Cidade:** BELO HORIZONTE-MG - 31960-400**Telefone:** (31) 3493-7170**Email:** giulia@wtradebrasil.com**Solicitação:** 282 **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE **Data:** 18/09/2024

| Tipo                     | Código | Descrição   | Marca/Modelo | UN | Quantidade      | Unitário | Total         |
|--------------------------|--------|---|--------------|----|-----------------|----------|---------------|
| M                        | 47970  | 73.30.3024.000029 - CONCHA EM INOX, TAMANHO GRANDE  | CHEF         | UN | 2,0000          | 9,0600   | 18,12         |
| M                        | 47976  | 73.30.3209.000096 - PRATO PLÁSTICO PARA MERENDA     | PLAST        | UN | 100,0000        | 1,7800   | 178,00        |
|                          |        | PRATO DE POLIPROPILENO, 22X3 CM PARA SERVIR MERENDA |              |    |                 |          |               |
| <b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b> |        | <b>ITEM(NS): 2</b>                                  |              |    | <b>102,0000</b> |          | <b>196,12</b> |
| <b>TOTAL PROCESSO</b>    |        | <b>ITEM(NS): 2</b>                                  |              |    | <b>102,0000</b> |          | <b>196,12</b> |

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 239      **Modalidade:** 62 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 25/09/2024

**Descrição:** AQUISIÇÃO DE METERIAL DE CONSUMO UTENSILIOS DE COZINHAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA EM SAÚDE MENTAL

**Participante:** 8070 - BRUNO DO CARMO FERREIRA - CNPJ: 34.240.500/0001-12

**Endereço:** RUA JOSE DAVID NASSER, FRANCISCO BERNARDINO

**Cidade:** JUIZ DE FORA-MG - 36081-640

**Solicitação:** 282      **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE      **Data:** 18/09/2024

| Tipo                     | Código | Descrição   | Marca/Modelo      | UN | Quantidade    | Unitário   | Total           |
|--------------------------|--------|---|-------------------|----|---------------|------------|-----------------|
| M                        | 47974  | 73.30.3209.000094 - FORNO INDUSTRIAL<br>TIPO A GÁS, MATERIAL CHAPA AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 1 CÂMARA: 90 X 80 X 25CM, MATERIAL PUXADOR ANTITÉRMICO, TIPO CÂMERA PORTA VIDRO E LASTRO PEDRA REFRAATÁRIA, COMPONENTES COM CAVALETE ESTRUTURA PINTADA, APLICAÇÃO COZINHA.   | VENANCIO          | UN | 1,0000        | 1.889,9999 | 1.890,00        |
| M                        | 47975  | 73.30.3209.000095 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL<br>LIQUIDIFICADOR TIPO INDUSTRIAL: CAPACIDADE PARA 10 LITROS; CORPO, COPO COM ALÇAS E LÂMINA DE AÇO INOX; COPO SEM SOLDA; VOLTAGEM; 220V OU BIVOLT; ROTAÇÃO 3500 RPM; POTÊNCIA 0, 5CV/368W; COM VELOCIDADE; PÉS ANTIDERRAPANTES; FRABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NR12 - SEGURANÇA; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; DEVE SER ISENTO DE REBARBAS OU ARESTAS CORTANTES; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES E MANUAL DE INSTRUÇÕES; ACONDICIONADO DE FORMA APROPRIADA, DE MODO A GARANTIR SEU RECEBIMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO-MARCA: | METAL FERREIRA    | UN | 1,0000        | 819,8900   | 819,89          |
| M                        | 47936  | 73.30.3024.000008 - PANELA DE PRESSÃO DE 20 LITROS<br>DESCRIÇÃO COMPLETA: PANELA DE PRESSÃO; DE ALUMINIO; COM CAPACIDADE MINIMA PARA 20 LITROS; COM FECHAMENTO EXTERNO; COM VALVULA DE ESCAPE E SEGURANÇA; COM DIAMETRO MINIMO DE 30, 80 CM; ALTURA MINIMA DE 28, 5CM, ASA DE BAQUELITE; CABO DE BAQUETE  | ALUMINIO NACIONAL | UN | 1,0000        | 354,9900   | 354,99          |
| <b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b> |        | <b>ITEM(NS): 3</b>  |                   |    | <b>3,0000</b> |            | <b>3.064,88</b> |
| <b>TOTAL PROCESSO</b>    |        | <b>ITEM(NS): 3</b>  |                   |    | <b>3,0000</b> |            | <b>3.064,88</b> |

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

| <b>Processo:</b>     | 239  | <b>Modalidade:</b>   | 62 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21 | <b>Data:</b> | 25/09/2024 |          |        |
|----------------------|--|--|----------------------------------|--------------|------------|----------|--------|
| <b>Descrição:</b>    | AQUISIÇÃO DE METERIAL DE CONSUMO UTENSILIOS DE COZINHAS                        |  |                                  |              |            |          |        |
| <b>Objeto:</b>       | AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA EM SAÚDE MENTAL |  |                                  |              |            |          |        |
| <b>Participante:</b> | 6837 - JORGE LUIZ MARQUES DIAS EIRELI - CNPJ: 40.411.805/0001-42               |  |                                  |              |            |          |        |
| <b>Endereço:</b>     | R JOAQUIM DE MELO LEMOS, 31 - SALA 01, NOSSA SENHORA APARECIDA                 |  |                                  |              |            |          |        |
| <b>Cidade:</b>       | PASSOS-MG - 37901-821  |  |                                  |              |            |          |        |
| <b>Telefone:</b>     | (35) 3526-5678   | <b>Email:</b>  | MBCONTABILPASSOS@GMAIL.COM       |              |            |          |        |
| <b>Solicitação:</b>  | 282  | <b>Requisitante:</b>   | 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE    | <b>Data:</b> | 18/09/2024 |          |        |
| Tipo                 | Código   | Descrição  | Marca/Modelo                     | UN           | Quantidade | Unitário | Total  |
| M                    | 47968  | 73.30.3024.000027 - BACIA PLÁSTICA<br>MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE 40 LITROS  | IMPLAST                          | UN           | 3,0000     | 18,0000  | 54,00  |
| M                    | 47948  | 73.30.3024.000020 - BANDEJA DE POLIPROPILENO<br>PARA SELF-SERVICE LISA, RESISTENTE, NA COR VERDE ESCURO, PESO: 0, 408 KG. ALTURA: 2, 3 CM, LARGURA: 48CM, PROFUNDIDADE: 33CM   | SANTANA                          | UN           | 3,0000     | 3,9000   | 11,70  |
| M                    | 47962  | 73.30.3024.000021 - CANECAS COM ALÇA<br>EM POLIPROPILENOLISO, 3000. 00 NÃO POROSO, ATÓXICO, INODORO; COR VERDE CLARO COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 250ML, APROXIMADAMENTE, 9(L) X 7(C) X 8, 8 (A); RESISTENTE ATÉ 130 GRAUS, SEM TAMPAS; E LOGOTIPOLITO GRAFADO, NAS CORES VINHO, CINZA E BRANCO. PRODUTO OFERTADO DEVE SER NOVO, ENTENDIDO COMO TAL, DE PREMEIRA UTILIZAÇÃO; DEVERÁ SER ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA, PAPELÃO, ISOPOR OU SIMILAR | IMPLAST                          | UN           | 120,0000   | 1,4900   | 178,80 |
| M                    | 47969  | 73.30.3024.000028 - COLHER EM INOX<br>TAMANHO MÉDIO (SOPA), EMBALAGEM COM 12 UNIDADES  | ORIGINAL                         | UN           | 2,0000     | 17,5000  | 35,00  |
| M                    | 47943  | 73.30.3024.000015 - ESCUMADEIRA<br>CORPO E CABO DE ALUMÍNIO.<br>TAMANHO GRANDE.<br>COMPRIMENTO DO CABO 50CM.<br>DIÂMETRO: 14CM   | ASJ                              | UN           | 3,0000     | 25,0000  | 75,00  |
| M                    | 47945  | 73.30.3024.000017 - FACA PARA CARNE 10 POLEGADAS<br>LÂMINA EM AÇO INOX. CABO EM POLIPROPILENO PESO: 0,17KG. COMPRIMENTO:385MM. LAGURA: 48MM. ALTURA:22MM   | ORIGINAL                         | UN           | 2,0000     | 46,0000  | 92,00  |
| M                    | 47971  | 73.30.3024.000030 - FATIADOR DE LEGUMES  | KEITA                            | UN           | 1,0000     | 11,9900  | 11,99  |
| M                    | 47933  | 73.30.3024.000005 - FERRO DE PASSAR ROUPA ELETRICO<br>A VAPOR<br>ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: FREQUÊNCIA: 5060HZ ALIMENTAÇÃO: MÍNIMO 1000W-VOLTAGEM: 110/220 V   | MONDIAL                          | UN           | 1,0000     | 85,0000  | 85,00  |
| M                    | 47946  | 73.30.3024.000018 - JARRA EM PLÁSTICO FORMATO OVAL<br>CAPACIDADE 2L. MEDIDAS: 24,9 CM DE ALTURA, 20,9 CM DE COMPRIMENTO. COM TAMPAS, TRANSPARENTE  | IMPLAST                          | UN           | 3,0000     | 6,5000   | 19,50  |
| M                    | 47937  | 73.30.3024.000009 - LEITEIRA DE ALUMINIO<br>CAPACIDADE DE 04 LTS DESCRIÇÃO COMPLETA: LEITEIRA EM ALUMINIO, TIPO HOTEL, C/TAMPAS, 100% ALUMINIO, CABO DE MADEIRA, CAPAC. 04 LTS   | ASJ                              | UN           | 2,0000     | 41,9000  | 83,80  |
| M                    | 47935  | 73.30.3024.000007 - PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPAS,<br>CAPACIDADE 10 LITROS   | ASJ                              | UN           | 2,0000     | 76,9000  | 153,80 |
| M                    | 47934  | 73.30.3024.000006 - PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPAS,<br>CAPACIDADE 30 LITROS   | ASJ                              | UN           | 2,0000     | 169,0000 | 338,00 |
| M                    | 47939  | 73.30.3024.000011 - PANELA TIPO CAÇAROLA<br>PANELA SUPER GRANDE DESCRIÇÃO COMPLETA: CAÇAROLA EM ALUMÍNIO N°45, C/TAMPAS, 31, 5 LTS;<br>COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMINIO; DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM (CM); 23 X 50 X 56 CM; PESO APROXIMADO DA EMBALAGEM DO PRODUTO (KG)2. 872 KG  | ASJ                              | UN           | 2,0000     | 188,9000 | 377,80 |
| M                    | 47963  | 73.30.3024.000022 - PEGADOR DE MACARRÃO EM INOX,<br>TAMANHO GRANDE   | ORIGINAL                         | UN           | 2,0000     | 10,0000  | 20,00  |
| M                    | 47972  | 73.30.3024.000031 - POTE ALIMENTOS<br>MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO RETANGULAR, COR AZUL, COR TAMPAS AMARELA, ALTURA 21 CM, LARGURA 20 CM, CAPACIDADE 5L  | IMPLAST                          | UN           | 3,0000     | 8,9000   | 26,70  |

**GASTO HOMOLOGADO X FORNECEDOR - LEI 14.133/21**

**Processo:** 239      **Modalidade:** 62 - PREGÃO - SRP Lei: 14.133/21      **Data:** 25/09/2024

**Descrição:** AQUISIÇÃO DE METERIAL DE CONSUMO UTENSILIOS DE COZINHAS

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA O CENTRO DE CONVIVÊNCIA EM SAÚDE MENTAL

**Participante:** 6837 - JORGE LUIZ MARQUES DIAS EIRELI - CNPJ: 40.411.805/0001-42

**Solicitação:** 282      **Requisitante:** 018.000 - SECRETARIA DE SAÚDE      **Data:** 18/09/2024

| Tipo                     | Código | Descrição  | Marca/Modelo | UN | Quantidade      | Unitário | Total           |
|--------------------------|--------|--|--------------|----|-----------------|----------|-----------------|
| M                        | 47940  | 73.30.3024.000012 - RALADOR EM INÓX<br>RALO 4 FACES EM INOX, COM ALÇA PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCADO FABRICANTE | ORIGINAL     | UN | 1,0000          | 13,9000  | 13,90           |
| M                        | 47964  | 73.30.3024.000023 - RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA<br>PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, CAPACIDADE 1L  | IMPLAST      | UN | 3,0000          | 6,0000   | 18,00           |
| M                        | 47965  | 73.30.3024.000024 - RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA<br>PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, CAPACIDADE 2L  | IMPLAST      | UN | 3,0000          | 4,9000   | 14,70           |
| M                        | 47966  | 73.30.3024.000025 - RECIPIENTE PLÁSTICO COM TAMPA<br>PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS, CAPACIDADE 5L  | IMPLAST      | UN | 3,0000          | 8,9000   | 26,70           |
| M                        | 47942  | 73.30.3024.000014 - TRAVESSA RASA, INOX, OVAL, 45CM  | HOME         | UN | 3,0000          | 90,0000  | 270,00          |
| <b>TOTAL SOLICITAÇÃO</b> |        | <b>ITEM(NS): 20</b>  |              |    | <b>164,0000</b> |          | <b>1.906,39</b> |
| <b>TOTAL PROCESSO</b>    |        | <b>ITEM(NS): 20</b>  |              |    | <b>164,0000</b> |          | <b>1.906,39</b> |